† Ζῆτει βιβ. ιη. τιτ. α. κεφ. κε', ὁ φησὶν ὁ παρός τυρος  
ἐπεργατεῖς δανείσασθαι καὶ δανεισάμενος ποιεῖ κατὰ αὐτοῦ  
ώςανεὶ κατὰ τὸ προστησης ἀγωγήν. Ζῆτει καὶ βιβ. ιη. τιτ. α.  
κεφ. λ. αἱ ἐνταῦθα γὰρ τὸ γεγονόφουν γετοτόουν εἰς θε-  
ματίσεις, ὡς ἔκει θεματίζεται, οὐκ ἀπεικόνισται ποιήσεις. [Sch. m.  
II. 178.]

L. 10. §. 6. Ἐὰν ἐντεῖλωμαί σοι, ἐπερωτήσαις Πέτρον, κανὼ  
D. eod. τὴν περὶ ἐντολῆς ἀγωγὴν ἐπὶ τῷ γεγέθει αὐτῷ ἀπο-  
χῆν, ἡ μεταθεῖναι μοι ἡ ἄλλω, πρὸς ὅτι θέλω.

\* Εἴην μήτηρ ὑπὲρ θυγατρὸς ἐπιδοῦσα προῖκα, κατὰ  
ἐντολὴν τῆς θυγατρὸς αὐτὴν ἐπερωτήσῃ παραχρῆμα ἡ  
μετά ταῦτα, ὑπόκειται τῇ περὶ ἐντολῆς ἀγωγῆ.

Ἐάντειλλαμαί σοι οἰ]. Κυριλλ. Ἐὰν ἐντεῖλωμαί σοι,  
ἐπερωτήσαις τυνα, κανὼ μανδάτι, ὡντα ἐλεύθεροφορης αὐτὸν, ἡ  
δελεγματένος μοι ἡ ἄλλω, ταῦτο ἐστι, καὶ μήτηρ ἡν ἐπιδέδωκε  
προῖκα, ἐπερωτηση μανδάτῳ τῆς θυγατρός.

\* Ζῆτει βιβ. ιη'. τιτ. α. κεφ. α'. θεμ. β'. ὅτι οὐτεν ὁ  
ἀπώλετης διναταν καὶ κεφ. αὐτοῦ οὐ. ὅτι ἐπὶ φρον-  
τιστοῦ μοι ἐπερωτήσαντος οὐτιλίαν ἐξ στιπούλατον ἔχω· καὶ  
τιτ. αὐτοῦ ε. κεφ. γ. ὅτι, ἐννιαν ἀπαρθιμον την κρηματα ἐπε-  
ρωτησεις ἀπότι την δοθραι, οὐδὲν ἐποξεῖς· εἰ μένοτι κατε-  
βλῆθησαν γετοτόουν καὶ οὐ δεκτὸν γέγονο, έχεις κατὰ αὐτοῦ τῷ  
νεγοτιόρουν γετοτόουν. Ζῆτει καὶ τοῦ ζ. τιτ. αὐτοῦ κεφ. γ.  
καὶ τελευτιόρο, καὶ μάθης ἀπὸ τοῦ ζ. κεφ. αὐτοῦ, ὅτι ἐπε-  
ρωτησησ αὐτῷ καὶ Πέτρον, ἐάν καὶ ἐαυτῷ μὲν προσπορθεῖ, οὐ  
μηρ καὶ Πέτρον .....<sup>z)</sup> καὶ εἰς αὐτὸν ἡ  
ἐπερωτησης καὶ δύναται ἀπατεῖν. καλῶς οὐν καὶ ἐνταῦθα

Si mandaveris procuratori tuo, ut mutuam pecuniam acciperet, et ego fideiussor eius condemnatus sim, adversus te actionem habeo, quasi praeposueris<sup>12)</sup> eum mutuae pecuniae accipienda.

12) quasi praeposueris] Neque enim haec proprie est praepositio institoria, ut et Iureconsultus infert dicens, quasi praeposuerit. Utili enim institoria adversus te agam: ideo autem utili, quia homo liber est, qui pecuniam mutuam accepit.

Anotatio non recte se habere videtur. Etenim tit. 7. lib. 4. Institutionum expresse haec dicuntur: Institoria locum habet, cum quis taberna forte aut cuilibet negotiatio servum suum praeposuerit. Nam si cum eo eius rei causa, cui praepositus est, contractum aliquid fuerit, dominus in solidum institoria convenietur. Huic autem locus est etiam, si quis servum alienum aut liberum hominem taberna aut aliis negotiationi praeposuerit. Nam tune quoque eadem acquitatis ratio adversus eum, qui praeposuit, institoria praestat: qui enim praeponit aliquem, clara voce loqui videtur: Hunc ego praeposui: quilibet cum eo contractum ineat. Et them. 3. cap. 7. tit. I. lib. 18. ait: Institores sunt et masculi et feminae, liberi et servi proprii et alieni. Et cap. 1. eiusdem tituli et libri hoc ostendit. Etenim sic et cap. 19. eiusdem tituli, cuius initium: Qui mutuae pecuniae accipienda praeposuit. Sic etiam habet adnotatio ibi posita, ut praesens adnotatio. Hoc igitur easdo quia mutuam pecuniam sumere proprie non est negotiatio. Sic enim cap. 19. praedicto tit. I. lib. 18. loquitur adnotatio de eo, qui procuratorem pecuniae mutuae accipienda praeposuit. Unde cap. 25. eiusdem tituli dicitur: Qui ab aliquo iussus est, mutuam pecuniam accipere, et accepit, eum, qui mandavit, quasi institoria obligat. Haec melior est explicatio, etiamsi ex eo, quod de libero homine sermo hic est, quasi institoria nasci quidam putarent. Quaere et lib. 17. tit. I. cap. 30. quod huic capitulo simile esse mihi videtur: nam si et hoc loco negotiorum gestorum actionem accepitis, ut illuc positum est, non immerito id feceris.

Quaere lib. 18. tit. 1. cap. 25. quo dicitur: Qui ab aliquo iussus est, mutuam pecuniam accipere, et accepit, eum, qui mandavit, quasi institoria obligat. Quaere et lib. 17. tit. I. cap. 31. Nam et hic si ponas, ut illic positum est, negotiorum gestorum actionem dari, non immerito id facies.

Si tibi mandavero<sup>13)</sup>, ut a Petro stipuleris, tecum mandati agam, ut eum accepto liberes, vel ut eum deleges mihi vel alii, cui volueris.

Si mater<sup>14)</sup>, quae pro filia dotem dederat, mandatu filiae eam stipulata sit illico vel etiam postea, mandati actione tenetur.

13) si tibi mandavero] Cyrilli. Si tibi mandavero, ut ab aliquo stipuleris, mandati agam, ut eum liberes, vel mihi vel alii deleges. Idem est, et si mater dotem, quam dedit, mandatu filiae stipulata sit.

Quaere lib. 43. tit. 1. cap. 1. them. 2. quod absens stipulari nequeat: et cap. eiusdem 79. quod, si procurator meus stipulatus fuerit, utilem ex stipulatu habeo: et eiusdem libri tit. 5 cap. 3. quod, si pecuniam alicui numerans stipuleris, eam absenti cuidam dari, nihil egereis: si tamen pecunia ei soluta sit, tuque id ratum habueris, adversus eum negotiorum gestorum actionem habes. Quaere et eiusdem libri tit. 6. cap. 3. et ultimum, et disce ex cap. 6. eiusdem, eum, qui sibi et Petro stipulatur, sibi quidem acquirere, non etiam Petro, cuius iuri subiectus non erat. Sed si Petrus contingentem sibi portionem stipulatus sit, valet ergo et stipulatio in eum concepta, et ex ea agere potest. Recte igitur et hic desiderat delegationem propter eandem rationem.

x) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἀγωγὴν κατὰ σοῦ. y) In Cod. Coisl. μον additum, verum etiam cancellatum est. z) Lacuna quae est in Cod. Coisl. e scholio Fabroti statim subiecto expleri potest.

† Ζῆτει βιβ. μγ. τιτ. σ. κεφ. σ. καὶ μάθε, ὡς δὲ ἐπερωτήσους αὐτῷ καὶ Πέτρον ἑκατὸν μὲν προσποίξει, οὐν μὴ καὶ Πέτρον, οὐν οὐκ ἢ υπεξόνσιος. εἰ δὲ ὁ Πέτρος ἐπερωτησεῖ τὸ προσῆκον αὐτῷ μέρος, ἔργωται λοιπὸν καὶ εἰς αὐτὸν ἡ ἐπερωτησίς καὶ δύναται ἀπατεῖν, καλῶς οὖν καὶ ἵνταῦθα ἐζῆτει τὴν δελεγατίουν, διὰ τὸν αὐτὸν, ὡς οἶμαι, λογισμὸν. [Sch. p. II. 178.]

Ἐάν μητηρά] Μήτηρ ὑπὲρ θυγατρὸς ἐπιδέδωκεν προῖκα. παραχρῆμα μετὰ τὴν ἐπίδοσιν ἡ καὶ μετὰ χρόνον ἐπηρώτατη τὴν ταυτῆς ἀνάληψιν τῆς θυγατρὸς ἐντειλαμένης. κατέχεται ἡ μήτηρ τῇ θυγατρὶ τῇ μανδάτῳ προφάσει τῆς τοιαντῆς ἐπερωτησεως, εἰς α) καὶ αὐτὴ ἔτυχεν ἐπιδόντα τὴν προῖκα· τότε γάρ καλῶς ἐπερωτᾷν ἥδυνατο, τρίκα η ἐν τῷ ἐπιδόντα ἐπηρωτησεῖν ἡ μήτηρ ἡ καὶ πρὸ τῆς ἐπιδόσεως ἐπακτευσεν τοῦτον, μηδενὸς τοιούτου συμβάτου ἄμα τῇ ἐπίδοσιν περιφέκτα εἰς τὴν θυγατρέα τὸν πραγμάτων δωρεαν, γεγενῆσθαι δοκεῖ τῶν ἐπιδεδομένων εἰς προῖκα. διὸ ἐπερωτησασα μετὰ ταῦτα τῆς συνανεγεσεως δεῖται τῆς οἰκείας θυγατρός.